SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
PRÓ-REITORIA ESTUDANTIL – PROEST

EDITAL Nº 01/2023 - PROEST/UFAL
CADASTRAMENTO SOCIOECONÔMICO

NOTA 01

A Universidade Federal de Alagoas (UFAL), Instituição de Ensino Superior integrante do Sistema Federal de Ensino,
através da Pró-Reitoria Estudantil, no uso de suas atribuições legais e regimentais, INFORMA:

ADIAMENTO DA DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR E NOVO PRAZO DE RECURSOS

1. Por conta dos problemas de queda de internet sofridos nos últimos meses em todas as unidades da Ufal,
sobretudo nas unidades do interior, será necessário adiar a publicação do Resultado Preliminar do Cadastramento
Socioeconômico 2022.2.

2. Serão necessários mais quatro dias úteis para a conclusão, revisão e publicação dessa primeira etapa.

3. Assim, o Resultado Preliminar será divulgado no dia 05 de Maio de 2023, no endereço eletrônico
https://editais.ufal.br/assistencia-estudantil

4. O novo prazo para recursos será do dia 8 ao dia 10 de Maio de 2023, de acordo com as instruções que serão
divulgadas junto do Resultado Preliminar.

5. Lamentamos o ocorrido e a necessidade de adiamento do resultado, reiterando nosso compromisso com a
comunidade discente desta Universidade.

Maceió, 28 de Abril de 2023

Alexandre Lima Marques da Silva
Pró-Reitor Estudantil

https://editais.ufal.br/assistencia-estudantil